
Katerih taks ne plačujejo naprave in 
zavodi po točki 5. člena 5. zakona o 

taksah? 
Po točki 5. člena 5. zakona o taksah ne plačajo z odo­

britvijo ministra za finance takse tam naštete naprave in za­
vodi pod tam navedenimi pogoji od vseh svojih vlog in pro­
šenj, ki jih pošiljajo državnim oblastvom, razen onih v civilnih 
pravdah. Minister za finance sme podeliti to oprostitev največ 
do meje prejšnje oprostitve. 

V smislu dopisa generalne direkcije posrednih davkov 
od 19. septembra 1924 št. 47.003 so omenjene naprave opro­
ščene od taks samo za svoje vloge in prošnje, ki imajo značaj 
vlog in prošenj iz tar. post. 1. t. z., ker utegnejo biti samo 
te predmet oproščenja. Vsled tega smejo državna oblastva 
sprejemati od zavodov, ki jih je minister za finance oprostil 
od plačevanja taks, brez takse samo prošnje in vloge, ki so 
podvržene taksi iz tar. post. 1. t. z., razen onih v civilnih 
pravdah, za vse druge posle pa je plačati predpisano takso. 
Poleg tega je moči sprejemati brez takse iz tar. post. 2. t. z. 
samo še priloge pri takih vlogah in prošnjah, ki so po svojem 
značaju sestavni del prošnje. Tako niso taks oproščena: takim 
napravam izdana overenja, potrdila kupnih pogodb, prevodi, 
potrdila prepisov in drugo. — Kako je razumeti določbo za­
kona »da sme minister za finance podeliti oprostitev največ 
do meje prejšnje oprostitve«, generalna direkcija posrednih 
davkov ni objavila. Prej navedene naprave so bile uradno 
oproščene tudi še drugih pristojbin in ne samo izključno onih 
za vloge in prošnje. In če minister za finance oprosti take za­
vode do meje prejšnje oprostitve, kaj je potem posledica take 
oprostitve, ker so vsa pojasnila, tolmačenja in navodila, ki jih 
izda generalna direkcija posrednih davkov slede uporabe pred­
pisov zakona o taksah, za vsa državna oblastva obvezna! 
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